



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS**

Rua Episcopal, 1575 - Centro

Telefone: (16) 3374-1834

Assunto **PLANILHA CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

Obra **Pavimentação e drenagem de vias do bairro Antenor Garcia**

Local **Entre a Av. Tetracampeonato e a Rua Guarino Baldan, Antenor Garcia, São Carlos - SP**

Item	Descrição dos Serviços	Valor dos Serviços	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6		TOTAL	
			%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 19.275,68	25	R\$ 4.818,92	15	R\$ 2.891,35	15	R\$ 2.891,35	15	R\$ 2.891,35	15	R\$ 2.891,35	15	R\$ 2.891,35	100	R\$ 19.275,68
2	LIMPEZA DO TERRENO E MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$ 81.365,93	70	R\$ 56.956,15	30	R\$ 24.409,78	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	100	R\$ 81.365,93
3	DRENAGEM	R\$ 485.465,44	0	R\$ -	35	R\$ 169.912,90	35	R\$ 169.912,90	30	R\$ 145.639,63	0	R\$ -	0	R\$ -	100	R\$ 485.465,44
4	CONTENÇÃO (MURO DE GABIÃO) - 60 metros	R\$ 275.975,45	0	R\$ -	35	R\$ 96.591,41	35	R\$ 96.591,41	30	R\$ 82.792,64	0	R\$ -	0	R\$ -	100	R\$ 275.975,45
5	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ	R\$ 238.150,90	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	20	R\$ 47.630,18	40	R\$ 95.260,36	40	R\$ 95.260,36	100	R\$ 238.150,90
6	PASSEIO PÚBLICO	R\$ 71.166,74	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	50	R\$ 35.583,37	50	R\$ 35.583,37	100	R\$ 71.166,74
7	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	R\$ 3.008,09	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	100	R\$ 3.008,09	100	R\$ 3.008,09
8	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 9.839,41	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	100	R\$ 9.839,41	100	R\$ 9.839,41
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		R\$ 1.184.247,64	5,22%	R\$ 61.775,07	24,81%	R\$ 293.805,44	22,75%	R\$ 269.395,66	23,56%	R\$ 278.953,80	11,29%	R\$ 133.735,08	12,38%	R\$ 146.582,58	52,77%	R\$ 1.184.247,64

São Carlos, janeiro de 2020

**Mário Henrique Dias Pelissari**  
Engenheiro - SMOP